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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 مسئولان گفتن که مــی خــوان تجارب  •
محیط  زمینه  در  کشور  موفقیت های  و 
زیست رو در اختیار بقیه کشورها قرار بدن، 
کاش می گفتن کدوم تجربه درخشان رو 
ــراره انتقال بــدن؟ تجربه خشک کردن  ق
دریــاچــه ارومــیــه و هامون و زایــنــده رود و 
تالاب های هورالعظیم و شادگان یا از بین 
بردن جنگل های شمال و تخریب کوه ها و 

بیابان ها؟
 می خوام بدونم دوماهه به دهک بندی  •

اعتراض کــردم چــرا جوابش نمیاد؟ چرا 
حرف سامانه رو قبول داریــن، حرف خود 
مردم را نه؟ اصلا چیزی نمی تونی بخری، 

گرانی سرسام آوره!
 یک شانه تخم مرغ ۱۰۰ هــزار تومان.  •

یک کیسه برنج ۲ میلیون تومان و. .. با 
افزایش حقوق ۱۰درصد! آقایان مسئول و 
در راس آن ها آقای رئیسی لطفا این معادله 
را حل کنید ولی لطفا نگین چیزی نخورید 

یا اشکنه بخورید!
 جواب بند آمدن زبان دخترک پنج ساله  •

را چه کسی می دهد؟. .. چند دختر دیگر 
باید تاوان بی لیاقتی بعضی از مدیران بی 
کفایت را بدهند؟ تا کی باید چوب قوانینی 
را خورد که نمی تونه جلوی این بی رحمان 

شرور را بگیره؟
 می گن ازدواج کنید، خودروی سهمیه ای  •

می دیم. با اون خودروی بی کیفیت می زنن 
خودشون رو می کشند هیچ، چهار نفر دیگه 

رو هم می کشند!
 ایــن تیم رو کی روش ساخته خودشم  •

می تونه جــام جهانی نتیجه خــوب بگیره 
وگرنه آبروریزی می شه!

 یارانه هم مختص نورچشمان شده! چون  •
یارانه اکثر اعضای خانواده ما که مستحق 

هستند، قطع شده است.
 آمریکا سلاح هاش رو تو افغانستان جا  •

گذاشت که طالبان رو با ایران به جون هم 
بندازه!

 ۱۰ ساله دارن می گن ایران تا ۲ ماه دیگه  •
به بمب می رسه! ۲ سال هم هست دارن 

می گن چند هفته تا حفظ برجام مونده!
 کار این مسئولان و دولت همیشه همین  •

بوده که تقصیر رو گردن دیگری بندازند. 
آخه وقتی قیمت سیمان، ماسه و آهن کلی 

بالا می ره کی رغبت می کنه خونه بسازه؟
 ریاست محترم مجلس شورای اسلامی!  •

در جــریــان باشید کــه مــن نگهبان بانک 
مدت 7 سال است که بدون بیمه هستم و 
این نه شایسته نگهبان است و نه زیبنده! 
که  بفرمایید  پیگیری  اســت  خواهشمند 
زندگیم در آستانه فرو پاشی اســت. مگه 
می شه 7 سال شاغل باشی ولی بیمه و مزایا 

نداشته باشی؟
 دربـــاره اون فــردی کــه گفته خواهرم  •

مهریه بخشید، حالا اجــاره آپارتمانش رو 
این  خب  بگویم  می خواهم  می دهم  من 
ازدواج از اول درست نبوده و تحقیق درستی 
نداشتید. تنها مهندس و دکتر بودن ملاک 
نیست. بعد بهشت زیر پای مــادر است تو 
زندگی همه سختی می کشند وبهشت را 
به بها می دهند نه بهانه. قطعا اجرش رو 

خواهد دید.
 در طول سالیان گذشته دولت ها با دست  •

بردن در سرمایه های تامین اجتماعی این 
سازمان را به ورطه ورشکستگی کشاندند. 
حالا این دولت به جای پرداخت بدهی اش 
به سازمان دست در جیب بازنشستگان 

کرده! کجای این عدالت است؟
حجاب  • مسئله  می گویند  بعضی ها   

با زور و بگیر و ببند حل نمی شود، ولی 
باید گفت برخورد شدید با کسانی که 
هدفشان هنجارشکنی و مقابله با قانون 
است و برخورد با عده ای که اجیر شده اند 
صد در صد الزامی و لازم است.بقیه افراد 
را می شود با کار فرهنگی درست، روبه 

راه کرد.

 مسئولان به گذشته برگردند تا متوجه  •
کوتاهی های خود در خصوص حجاب و 

عفاف بشوند.
 راه حل جلوگیری از سرقت های خرد و  •

زورگیری، فعال کردن دوباره گشت های 
بسیج است.

 از این که آدم ها را از دست بدهی نترس،  •
از این بترس که وقتی سعی می کنی همه را 

راضی نگه داری خودت را از دست بدهی!
 بعضی ها حتی نمی دونن چندتا سیاره  •

داریــم ولی از وقتی عکس های جیمزوب 
اومــده یک سری استوری می کنند که به 
بقیه بگن ما خیلی می فهمیم! این مشکل 
همه ماست که خیلی هامون فکر می کنیم 

خیلی می فهمیم.
 به قانون خانواده بنگرید سال هاست  •

دارید زن سالاری را تشویق می کنید ومردها 
جرئت نه گفتن وخلاف حرف همسر زدن 
را ندارند و زنان معروف را با حجاب های 
نامتعارف در جامعه می بینیم اگر حجاب 
وضعیت درستی ندارد به گذشته برگردید تا 
اشکالات کاررا ببینید بذر این حجاب فعلی 

در گذشته کاشته شده است.
 لطفا به مسئولان محترم بفرمایید فقر  •

وقتی  ــت  اس گوناگون  فسادهای  باعث 
نمی توانی قیمت یک دست مانتو شلوار 
یا یک قــواره چادر متعارف پرداخت کنی 
باید چی کــار کــرد؟ لطفا ضعف مدیریت 
دولتمردان در زمینه کنترل بازار و اقتصاد و 
ضعف مدیریت در مسائل عدیده کشور را در 
پس پرده حجاب و. .. پنهان نفرمایید مشکل 

جای دیگر است. حجاب پیشکش.
 ای کاش این قدر از مردم این نهادهای  •

دولتی پول نگیرند این چه وضعشه هر روز 
یک روش جدید برای پول گرفتن.

 ازهــزاران سال پیش؛حجاب،بهترین  •
راهکارِحفظ بهداشتِ مو وبــدنِ مردان 
وزنان، درمقابل تغییرات و آلودگی های 
جــوّی واجتماعی،بوده اســت که رنگ 
مشکی ونگاه غیر علمی،آن را محدود 

ساخته است.
آقــایــان مــســئــولان لطفا اقــتــصــادتــان  •

با کشورهای دیگر مقایسه  را  وقیمت ها 
ــا ایـــن قیمته  نکنید فـــلان چــیــز ایـــن ج
فــلان کشور n قیمته اول بــرویــد حقوق 
هارامقایسه کنید بعد قیمت اجناس را...
همین صحبت های مسئولان باعث می شه 
تاچندماه آینده قول می دم مخصوصا بنزین 

چندبرابربشود... 
 یک بار دیگرنشان دادیم که نه فوتبال ما  •

حرفه ایه  ونه اخلاق ما ارزشی! آقای طارمی 
انتقام خود را ازآن محرومیت و...ازسرمربی 
تیم ملی گرفت...وفاتحه تیم ملی فوتبال 

را خواند... 
 چرا روزنامه خراسان این قدر دروغ چاپ  •

می کند؟ چه کسی باید جلوی این روزنامه 
را بگیرد ؟برای سرمربی فوتبال، برای تخم 
مرغ وبرنج و... درجایی که باید عادل وبی 

طرف باشد!
ــوزش وپــــرورش  • ــ  از وزیــــر مــحــتــرم آمـ

ــم مشکل تــبــدیــل وضعیت  ــارداری ــظ ــت ان
طــرح  پیمانی  معلمان  وکــدمــســتــخــدم 

مهرآفرین راحل کند. 
 حضرت علی )ع( می فرمایند:فقر فساد  •

می آورد، ریشه فساد فقر است،به فکر تورم 
وسفره مردم وفقر مردم باشید، چه فقر مالی 
چه فقر سواد وفرهنگ، این ها درست باشد 

همه چیز درست می شود.
 من به مسئولان صــدا و سیما عرض  •

می کنم اگر می خواهید خیر دنیا و آخرت 
نصیبتان شود و حسنه ای جاویدان برای 
برنامه ای  بیایید  بــه جــا بگذارید  خــود 
بسازید و فرایند کامل اقامه نماز از وضو 
گرفتن تا برگزاری نماز را در شبکه نهال 
و پویا پخش کنید تا بچه ها خواندن نماز 
ــزرگ به  ــن خدمتی ب ــاد بگیرند. ای را ی

خودتان، بچه ها و آینده جامعه است. 

پیام رهبر انقلاب به اولین جشنواره ملی و بین المللی سرود فجر

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی به 
آیین اختتامیه اولین جشنواره ملی و 
بین المللی سرود فجر، بر زبده گزینی در 
شعر، صدا و آهنگ در سرودها و انتخاب 
و ملی  انقلابی  موضوعات اســلامــی، 
تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت 
ا... خامنه ای  متن پیام رهبر انقلاب که 
عصر روز گذشته )چهارشنبه( در مراسم 

اختتامیه جشنواره سرود فجر، قرائت شد به 
این شرح است: بسم ا... الرحمن الرحیم/  
سرود یکی از ظرفیت های هنری گرانبها 
برای گسترش ارزش های معرفتی و عملی 
اســت. ترکیب بدیعِ شعر و صدا و آهنگ 
ــرای دسته جمعی، راز اثرگذاری  در اج
استثنایی سرودهای مذهبی و ملی در همه 
جای جهان است  و بحمدا... ذوق و سلیقه و 
هنر ایرانی، در این بخش هم توانسته است 

کشور عزیز ما را در شمارِ سرآمدان قرار 
دهد. اکنون با تشکر از دست اندرکاران 
ــان را به زبده گزینی در  ــرود، آن ترویج س
همه  اجزای سه گانه  یاد شده و نیز پرهیز از 
دنباله روی های زیانبار و انتخاب موضوعات 
ارزشــی اسلامی و انقلابی و ملی توصیه 

می کنم. 
والسلام علیکم و رحمة ا... 

سیدعلی خامنه ای  ۱4۰۱/۰4/۲۱ 

آیت  ا...  علم  الهدی: تحول فرهنگی در فضای ورزشی کشور ضرورت حیاتی است

نماینده ولــی  فقیه در اســتــان خراسان 
رضــوی با تأکید بر این که فضای ورزش 
کشور نیازمند یک تحول فرهنگی است، 
از  یکی  باستانی  ورزش  توسعه  گفت: 
از  بسیاری  می تواند  کــه  اســت  مسائلی 
مشکلات فرهنگی موجود در عرصه ورزش 
را رفع کند؛ زیرا ورزش باستانی صرف  نظر 
از سابقه کهنی که در جریان کشور دارد، 

یک ورزش اعتقادی و ولایی است.
ــزارش Alamolhoda.com،  آیت   به گ
ا...  علم الهدی در دیـــداری با مدیرکل 
ــدال آوران  ورزش و جوانان و جمعی از م
ــزود: به  و پیش کسوتان ورزش استان اف

باستانی،  ورزش  ــی  ولای ریشه های  دلیل 
می توان روح و فرهنگ این ورزش را با کشتی 
یا سایر ورزش ها ادغام کرد اما به هر ترتیب، 
ورزش  فضای  مدیریت  کلی  جهت گیری 
باید به سمتی باشد که از استعداد جوانان 
در راستای حل مشکلات فرهنگی عرصه 
ورزش استفاده شود. در همین زمینه، ورزش 
خراسان که در ادوار گذشته از همه جهات در 
اوج بود و تا حد زیادی به  عنوان یک نمونه در 
کشور مطرح می شد متأسفانه در سال های 
اخیر دچار افت چشمگیر در تمامی عرصه ها 
شــده و ایــن به دلیل نبود مدیریت صحیح 

فرهنگی و فنی است.

وی ادامه داد: استعداد جوانان ما در استان 
خراسان رضوی بسیار زیاد است و چالش 
موجود در حوزه پشتیبانی است. به همین 
دلیل، مدیریت ورزشی در استان باید به 
دنبال پشتوانه های اقتصادی مطمئنی 
باشد که امکانات لازم را برای شکوفایی 
استعدادهای جوانان ما فراهم کند. در 
این عرصه، تکمیل پروژه های نیمه  تمام در 
اولویت همه برنامه هاست. به طور مثال، 
ــروژه گــود باستانی دانشگاه  با تکمیل پ
ــرداری از آن، می توان  فردوسی و بهره ب
با  پهلوانی  فرهنگ  میان  مؤثری  پیوند 

جمعیت جوان استان ایجاد کرد.

رئیس سازمان محیط زیست در گفت وگوی اختصاصی با خراسان تشریح کرد: 

دستاوردهای اجلاس گرد و غبار و موضع ترکیه 
هــادی محمدی – علی سلاجقه، رئیس 
ــان حــفــاظــت از مــحــیــط زیــســت  ــازمـ سـ
کشورمان در گفت وگــوی اختصاصی با 
خــراســان دربـــاره نتایج و دستاوردهای 
اجلاس اخیر تهران با موضوع گرد و غبار 
که مقاماتی از کشورهای همسایه شرکت 
ــلاس در  داشتند با بیان ایــن که ایــن اج
نوع خود بی سابقه و موفق بــوده،  اظهار 
کرد: در یک بازه 4۱ روزه از زمان دستور 
رئیس جمهور رایزنی ها را با کشورهای 
ــروع کردیم و بازدیدهایی که  منطقه ش
داشتیم منجر شد تا اجــلاس ۲۱ تیر در 
ــران شکل بگیرد که هم سطح حضور  ای
ــوب  و هــم تــعــداد کشورهای  مقامات خ
شــرکــت کــنــنــده عــالــی بـــود و همچنین 
مسائلی که در بیانیه پایانی مصوب شد 
دستاوردهای خیلی خوبی بــرای کشور 

داشت. 
وی در پاسخ به این سوال که زمان بندی 
اقدامات بعدی چه خواهد بود، نیز گفت: تا 
الان ابتکار عمل دست ایران بوده و همین 

که این همسویی را ایجاد کردیم خوب بود و 
باید در ادامه با کشورهای حاضر در اجلاس 

گفت وگوها شکل بگیرد. 
سلاجقه در پاسخ به این سوال که آیا اسنادی 
هم به صورت دوجانبه امضا کردید، افزود: 
ــارات و کویت  تفاهم  ــراق،  ســوریــه، امـ بــا عـ
تنوع  و  تعداد  همین  و  داشتیم  نامه هایی 
ــد نــشــان می دهد  ــه امــضــا ش سندهایی ک

کشورها آماده هستند تا مشکل حل شود. 
از رئیس سازمان محیط زیست کشورمان 
درباره موضع ترکیه به عنوان یکی از متهمان 
ایجاد ایــن وضعیت و سطح حضور ترک ها 
در اجــلاس پرسیدیم که وی گفت: ترکیه 
در سطح مدیرکل شرکت کرد و همین که 
پذیرفتند باید در این اجلاس که موضوعش 
گرد و غبار بوده حضور پیدا کنند خوب است 
زیرا زمانی بود که می گفتند یا موثر نیستیم یا 
تحت تاثیر نیستیم اما همین حضورشان در 
اجلاس گردوغبار نشان می دهد کشورها 
ــرار بگیرند و  ــم قـ مــی خــواهــنــد در کــنــار ه

مسئولیت های خود را قبول کنند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا ترک ها 
مسئولیت خـــود را قــبــول کــرده انــد؟ 
اظهارکرد: خیر مسئولیت را قبول نکردند 
اما این که می پذیرند یکی از عوامل گرد و 
غبار کاهش رطوبت و مهار آب ها از جمله 
سد سازی است و حقابه های پایین دست 
با مشکل روبه رو شده یک پیشرفت است. 
وی دربـاره ایـن که آیـا قرار اسـت سـاختار 
تشـکیل  نیـز  صندوقـی  و  دبیرخانـه  یـا 
شـود، بـا تاییـد ایـن مطلـب گفـت: مـا بـه 
همیـن سـمت و سـو حرکـت می کنیـم تـا 
بتوانیـم دبیرخانـه ایجـاد شـود و بـا توجـه 
سـازمان  رئیس جمهـور،  پیشـنهاد  بـه 
منطقـه ای محیـط زیسـت شـکل بگیـرد و 
یـک صنـدوق مالی کـه سـنگ بنـای اولیه 
آن ایجـاد شـده وجود داشـته باشـد. برای 
ایـن کار بایـد رایزنی هـا و گفـت وگوهـا در 
آینـده انجـام شـود. اجـلاس آینـده و ایـن 
سـاختارها در جلسـات کارشناسـی کـه 
بعـد از ایـن خواهیـم داشـت، مشـخص 

 . د می شـو

تو هادی مایی و جهان بی تو سراب است

اوصاف تو در آیه تطهیر کتاب است

نوائیان - انوار هدایت تابنده تر می شود 
ــروغ تــو؛ آســمــان و زمین شــاد است  بــا ف
پسر  ــو، ای  ــ ت بهشتی  طلعت  طــلــوع  از 

جوادالائمه)ع(. 
امشب نــام تــو، زمزمه عرشیان اســت و 
خوبان عالم، شادباش می گویند یکدیگر 
را به تولدی که منت پروردگار است بر 
اهل زمین. ولادت تو، پای امید را دوباره 
به دل های مؤمنان باز می کند؛ مؤمنانی 
که رنج جانکاه زمانه را به دوش می کشند 
انتظار ظهور آخرین منجی، شب  و در 
را به صبح می رسانند. سلام بر نــور، بر 
سلام  خورشید!  دهمین  بر  روشنایی، 
بر تابناک ترین ودیعه الهی در زمین، بر 
مجد و شرافت، بر پاکی و عزت! سلام بر 
او که یادگار فضیلت و پارسایی، سخاوت 

و پاکیزگی است. 
او که نخل های هدایت را، برکت دستانش 
ثمر می بخشید و سَحَر، از دیــدن قامت 
زیبایش، تبسم بر لب داشت. دست های 
حاجتمندان، از درگاهش دور نمی شد و 
سرشاری لطف و عطایش، بی نیاز می کرد 

کسانی را که در پی جــرعــه ای معرفت 
بودند در برهوت منیّت و خودخواهی. 
خودستایان در برابر شکوهش،  چاره ای 

جز کرنش و فروتنی نداشتند. 
باران رحمت آگاهی، با حضور پربرکت 
او، بر قلب های مردم می بارید و مؤمنان 
می گرفتند.  نیرو  همتش،   پیشگاه  از 
آن گاه که ناباوران و دشمنان به شکستن 
قداست و شکوهش می اندیشیدند، خود، 

می شکستند و فرو می ریختند. هادی، 
خواب تاریک دلان را برمی آشفت و پرچم 
توحید را در بلندترین قله های حیات به 
اهتزاز در می آورد. او چراغ فروزان هدایت 
است و یاور و راهنمای همیشه امت؛ ای 
هادی! ای هدایتگر! دستم را بگیر در این 
شــوره زار شبهه ها که سخت محتاجم به 
هدایتی الهی، به برکت دوست داشتن 

خاندان پاک رسول خدا.

بنگاه های املاک زیر ذره بین نظارت 
علاوه بر تعیین ضوابط پرداخت وام ودیعه ،مشوق هایی برای موجران متعهد به سقف اجاره بها نیز درنظر گرفته شد 

زاهدی – روز گذشته سرانجام بسته دوم 
ــاره بها در هیئت وزیــران  دولــت بــرای اج
مصوب شد. بسته ای که بیش از هر چیز 
های  بنگاه  عملکرد  بر  نظارت  به  متکی 
املاک است.  سخنگوی دولت اظهار کرد: 
در جلسه هیئت دولت بسته پیشنهادی که 
از سوی وزارت راه برای سامان دهی بازار 
مسکن و اجاره بهای این بازار ارائه شده بود  
بررسی شد و به تصویب رسید.  در همین 
حال  مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد 

جزئیات  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسکن 
مصوبه دولــت در حمایت از مستأجران را 
تشریح کرد که این جزئیات به شرح زیر است:

۱ - پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن دایمی 
و هر ساله می شود.

۲ - قرار شد از محل کارت بانکی یارانه یا سهام 
عدالت متقاضیان وام ودیعه مسکن در صورتی 
که کفاف اقساط ایــن تسهیلات را بدهد، 
وثیقه بانکی اخذ شود و دیگر نیازی به دیگر 
وثایق نباشد و حتی اخذ آن ها ممنوع شود.

3 - تسهیلات ودیعه مسکن به دو صورت 
بازپرداخت شود یا به صورت بازپرداخت اصل 
و سود یا به صورت سود به تنهایی. اما اصل وام 

در پایان سال به بانک بازگردانده شود.
4 -  اولویت دریافت کنندگان تسهیلات ودیعه 
مسکن با خانوارهای مستأجر کم درآمــد، 
دهک های یک تا سه، خانوارهای دارای سه 
فرزند و بیشتر و زوج هــای جوان تعیین شد.
ــاره بهای  5 - بــرای موجرانی که سقف اج
مصوب شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا 

را رعایت  کنند، تسهیلاتی مانند وام جعاله یا 
معافیت های مالیاتی برای آن ها اعمال شود.
6 - کمیسیون مشاوران املاک معادل ارزش 
معاملاتی است که کمیسیون تقویم املاک 
هر ساله براساس ماده 64 قانون مالیات های 

مستقیم تعیین و اعلام می کند.
7 - سامانه های املاک و مستغلات مشاوران 
املاک به سامانه سازمان امور مالیاتی متصل 
شده و براساس حق کمیسیونی که این سامانه 
تعیین می کند به طرفین معامله اعم از خرید 

و فروش و اجــاره مسکن اعلام خواهد شد؛ 
حق کمیسیون مشاوران املاک نیز صرفاً با 
دستگاه پوزی که در دفتر مشاور املاک نصب 

می شود، محاسبه خواهد شد.
8 - هر گونه خدمات مشاوران املاک منوط به 
این است که معاملات در سامانه های املاک 
و مستغلات و املاک و اسکان کشور ثبت و 
کد رهگیری اخذ شود. در غیر این صورت به 
عنوان خانه خالی شناسایی و مشمول مالیات 

خانه های خالی خواهد شد.
9 - قرار شد اتاق اصناف هر ساله مشاوران 
املاک را براساس شاخص هایی رتبه بندی 
کند که یکی از این شاخص ها رضایت طرفین 

معاملات از خدمات مشاوران املاک است.

بایدن دنبال چه آمده است؟

سفرهای روسای  جمهور مختلف آمریکا به غرب آسیا تاکنون در 
اشکال  و با اهداف مختلف انجام شده اما سفر در حال انجام »جو 
بایدن« به منطقه و بازدید از سرزمین های اشغالی و همچنین 
حضور در عربستان سعودی یک سفر ویژه برای کاخ سفید به 
منظور چند هدف خاص محسوب می شود. این سفر بیش از آن 
که مطلوب واشنگتن باشد، به نوعی توسط شرایط به آن تحمیل 
شده است. رئیس جمهور آمریکا با چند پرونده  مهم و موضوعاتی 
مهم تر از جمله امنیت انرژی جهانی، تجدید اتحاد با کشورهای 
عربی و نجات متحد صهیونیستی از بی ثباتی به غرب آسیا می آید 
که در ادامه به نکاتی دربــاره دلایل و اهداف سفر بایدن اشاره 
می شود:۱ - تقویت پروژه عادی سازی: بایدن در حالی به منطقه 
غرب آسیا سفر کرده است که دیدار وی از عربستان سعودی با 
انتقادات فراوانی همراه شده است. روابط آمریکا و عربستان طی 
یکی دو سال اخیر به دلایل مختلفی چون سوابق حقوق بشری 
ریاض، قتل »جمال خاشقچی« ستون نویس واشنگتن پست و 
همچنین اظهارات پیشین بایدن که گفته بود عربستان را طرد 
خواهد کرد، دچار تنش شده بود اما حالا و در بحبوحه جنگ غرب 
با روسیه او لازم می بیند تا اتحادهای منطقه ای خود را تقویت کند 
و روابط واشنگتن با متحدان عربی را به حالت سابق برگرداند.

پرواز مستقیم بایدن از تل آویو به ریاض را که ظاهراً نخستین پرواز 
رسمی اعلام  شده میان اسرائیل و عربستان است می توان حاوی 
پیام های مهمی دانست.عربستان که تاکنون به دلایل گوناگون 
از ورود به پروژه عادی  سازی خودداری کرده بود، به نظر می رسد 
به تدریج در حال پیوستن به این قطار است. هر چند که روابط 
غیر رسمی اقتصادی و امنیتی طرفین طی سال های گذشته 
فزاینده بوده است. از این  رو دولت بایدن به دنبال عادی  سازی 
روابط ریاض و تل آویو خواهد بود. چه  این که عادی سازی روابط 
ریاض و تل آویو به دلیل نقش عربستان در جهان عرب و جهان 
اسلام و ارزش های نمادینی چون وجود حرمین شریفین در آن، 
بیش از همه عادی  سازی هایی اهمیت دارد که در دولت ترامپ به 
وقوع پیوست و می تواند برگ برنده مهمی برای دولت دموکرات 
بایدن در صحنه داخلی آمریکا و در آستانه انتخابات میان دوره ای 
آبان ماه باشد.۲- اعاده امنیتِ سلب  شده از تل آویو: بایدن از 
همان ابتدا و حتی در میانه  ناامنی های فزاینده در شهرک های 
صهیونیست نشین و بعد از آن، بحران کابینه تل آویو و انحلال 
کنست بر رفتن به سرزمین های اشغالی تاکید کرده بود. در واقع  
با وجود روابط بسیار گرم دونالد ترامپ با صهیونیست ها و اقدامات 
غیر قابل انکار و احتمالًا تکرار ناشدنی  که وی برای تل آویو انجام 
داد، سرسپردگی دولت ها در واشنگتن به امنیت  اسرائیل فراتر 
از شخص رئیس جمهور و حتی جریان های سیاسی است. اما با 
توجه به وضعیت کنونی، بازگرداندن امنیت سلب  شده و ثبات از 
دست  رفته  تل آویو به این رژیم، هدفی است که تنها با سفر بایدن 
محقق نخواهد شد. امن شدن مقطعی شهرک های صهیونیست  
نشین نیز بستگی به عملکرد رژیم صهیونیستی و سیاست های 
کابینه تل آویو در کاهش خشم و اعتراض فلسطینی ها دارد.با 
این حال بر اساس آن چه رسانه های اسرائیلی اعلام کرده اند 
بایدن در این سفر علاوه بر بازدید از برخی سامانه های امنیتی 
اسرائیل، احتمالًا موافقت خود را با آغاز مذاکرات خرید سامانه 
پدافند هوایی لیزری پرتو آهنین اعلام خواهد کرد تا نشان دهد 
تعهد آمریکا برای حمایت از تل آویو در برابر تهدیدات گوناگون 
خدشه  ناپذیر است3- مدیریت انرژی و بازار نفت: به تحلیل نشریه 
آمریکایی »فارین پالیسی«، به جز استثنائات نادر، غرب آسیا به 
مکانی تبدیل شده که ایده های ریاست  جمهوری ایالات متحده 
به ویژه ایده های بزرگ در آن جان می بازند و دولت بایدن با درک 
این واقعیت تلاش کرد در طول یک سال و نیم گذشته از منطقه دور 
بماند؛ اما سرانجام بحران انرژی غرب در بحبوحه درگیری های 
اوکراین و تورم و افزایش قیمت بنزین در آمریکا، بایدن را مجبور 
به بازگشت به منطقه کرده است حتی برخی این بازگشت را به 
معنای تاخیر در پروژه تمرکز بر چین نیز می دانند.  در این شرایط 
یکی از اهداف سفر را می توان هماهنگی میان کشورهای تولید 
کننده نفت در این منطقه و احتمالًا تلاش برای افزایش تولید از 
سوی آن ها دانست. هر چند که به نظر می رسد محدودیت های 
فنی این افزایش تولید قابل توجه باشد.4- تشدید فشار بر ایران 
و فروش سلاح به اعراب: با بن بست مذاکرات بر سر احیای توافق 
هسته ای سال ۲۰۱5، به نظر می رسد یکی از اهداف سفر بایدن 
تشدید فشار بر تهران و امتیازگیری بیشتر در مذاکرات باشد. طی 
روزهای اخیر،  واشنگتن مسیر ائتلاف  سازی و حتی تهدید ایران 
را در پیش گرفته است. به نظر می رسد برخی اظهارات درباره 
احتمال اعلام تشکیل ناتوی عربی یا ناتوی خاورمیانه و ایجاد 
شبکه یکپارچه پدافندی ریشه در چنین سیاستی داشته باشد.اگر 
چه طی سال های اخیر  رژیم صهیونیستی  برای گسترش حوزه 
نفوذ خود در مرزهای  جنوبی، شمالی و شمال شرقی  کشورمان 
تحرکاتی را انجام داده  و گاهی نیز فضایی برای خود ایجاد کرده 
است،  اما اکنون باید نسبت به پیشبرد چنین طرح های ضد ایرانی 
بیش از گذشته هوشیار بود. افزون بر این یکی از اهداف طرح 
ائتلاف منطقه ای بهانه ای برای حضور بیشتر اسرائیل در امارات،  
بحرین و شاید سعودی  است که در کنار آن کمپانی های تسلیحاتی 
آمریکایی نیز سود سرشاری را از بابت فروختن تجهیزات جدید و 
گران قیمت خود به عرب های حاشیه خلیج فارس کسب خواهند 
کرد. خلاصه آن که  سفر منطقه ای رئیس جمهور آمریکا به غرب 
آسیا اهداف مهمی از جمله تقویت اتحادهای منطقه ای و پروژه 
عادی سازی، اعاده امنیتِ سلب  شده از تل آویو، کلید زدن طرح 
چالشی  ائتلاف نظامی  متشکل از برخی اعراب و اسرائیل  و ایجاد 
به اصطلاح پدافند هوایی گسترده،  مدیریت انرژی و بازار نفت و 
تشدید فشار بر ایران در کنار فروش سلاح به اعراب دارد. این که 
تا چه میزان بایدن در تحقق این اهداف موفق خواهد بود نیازمند 
گذشت زمان است اما به نظر می رسد همچنان که بزرگنمایی 
دستاوردهای این سفر پیش از انجام آن، چندان دقیق نیست، 
بی توجهی درباره پیامدهای آن نیز می تواند برای منافع ایران 
تهدیدآفرین باشد. چه  این که هر چهار هدف مطرح شده در این 
نوشتار - البته در سطوح گوناگون- نسبت مستقیمی با منافع 

ایران در منطقه دارد.
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